若 宮 公 民 館 だ よ り                 平成３０年６月１日（第３８９号）

講 座 高齢者のつどい 知っ得シニア 趣味と教養

内 容

～季節の料理♪夏～

 暑くなるこれからの
季節にぴったりの簡単
スタミナ料理を作りま
す。
持参物：エプロン、三角巾、
タオル

～笑いヨガ～

 笑いで梅雨のだるさ
をふっとばしましょ
う！元気をいっぱい充
電して、カラダも心もさ
わやかに！ぜひご参加
ください。

～草木染教室～

大和藍でストールを

染めます。絞りなど模様
をつけてオリジナルの
藍染を楽しみましょ
う！
持参物：厚手のゴム手袋、
汚れてもいい服装

 日  ６月 12日（火） ６月 21日（木） 6月 25日（月）

時 間 10:０0～12:00 13:30～15:30 ９:00～12:00

講 師 永易 まるみ 先生 濱本 千賀江 先生 飯尾 久美子 先生

場 所 調理室・和室 2階大会議室 調理室・和室

参加費 ３00円 ― 1,600～1,900円程度

定 員 15名 ― 15名

申込み 6月７日（木）  当日参加 OK 6月 8日（金）

６／６ 手芸

６／1３
牛乳パックを使っての

小物作り

６／2０ 近況報告（ハガキ）

６／2７ 水彩画

６６月
若宮公民館

TEL 34-7612

FAX 34-3294

★
６
月
公
民
館
セ
ミ
ナ
ー
★

平成 30年度軽スポーツ大会予定表
 若宮地区の軽スポーツ大会の日程が決まりましたのでお知らせします。

日時・内容・場所は次の通りです。

① 7 月 22 日（日）9:00～12:00「カローリング大会」   若宮学習館体育館

② 8 月 29 日（水）8:30～11:00「グラウンドゴルフ大会」 若宮学習館グラウンド

③10月 28日（日）9:00～12:00「ソフトバレーボール大会」若宮学習館体育館

④11月 22日（木）9:00～12:00「輪投げ大会」      公民館 2階大会議室

⑤ 1 月 29 日（火）13:30～15:30「親睦卓球大会」     公民館 2階大会議室

スポーツ好きの皆さん、今から予定表に入れてくださいね。たくさんのご参加お待ちしています。

「若宮こども教室」 始まりました❣

      ～毎週水曜日 15:30～17:00に開催～

 5月 9日若宮地区・惣開

地区併せて 14名で「若宮

こども教室」がスタートし

ました。

 地域の先生方と一緒に

いろいろな活動に挑戦し

ていきます。学校では味わ

うことのできない

体験を仲間ととも

に楽しんでほしい

と願っています。

ち
ょ
っ
と
早
い
で
す
が
…

今
年
も
あ
り
ま
す
❣

「若
宮
地
区
文
化
祭
」

11
月
11
日
（日
）

詳
し
く
は
随
時
お
知
ら
せ
い
た
し
ま
す

惣開小正門に集合～
若宮公民館へ出発!!

俳句～初めての子どもたち
もがんばって作りました。

初回のオリエンテーション